

اول می

نماد همبسته گی جهانی کارگران

نهضت آینده افغانستان برگزاری روز اول ماه می را، که گرامیداشت بیش از یک قرن مبارزه جسورانه کارگران جهان برای از بین بردن ستم طبقاتی و دستیابی به عدالت اجتماعی است، به کارگران کشور و تمام کارگران جهان صمیمانه تبریک میگوید.

روز جهانی کارگر، روز بزرگداشتِ خاطره جانبازان جنبش کارگری است. ۱۲۱ سال قبل از امروز، کارگران در ماه می ۱۸۸۶ در شیکاگو به علت در خواست جسورانه هشت ساعت کار در روز، مورد هجوم پلیس مسلح قرار گرفتند. از آن سال بدین سو از اول ماه می، روز همبسته گی جهانی کارگران، همه ساله به اشکال مختلف تجلیل به عمل میآید، در این روز کارگران سراسر جهان با برپایی جشنها، راهپیمایی ها و گردهمایی های آزاد در میدانهای شهرهای مختلف جهان و مراکز کارگری، خواستها و اعتراضات خود را با صدای رسا ابراز میدارند، به نفع صلح و علیه جنگ و بیعدالتی جهان سرمایه داری شعار میدهند و در زیر پرچم اتحادیه ها و نهاد های صنفی - طبقاتی خود به دفاع از منافع خود علیه جهانی سازی سرمایه داری نیو لیبرال مبارزه میکنند. اما متأسفانه در جامعه ما در نبود اتحادیه ها و سازمانهای کارگری مستقل و سراسری، تعدادی از زحمتکشان کشور در محیط های بسته در زیر چند سقف و با برپایی چند میتنگ و چند محفل از اول ماه می تجلیل به عمل میآورند.

باآنکه بیشتر از پنجاه سال از حاکمیت موجود میگذرد، برخلاف تبلیغات عوام فریبانه و اغواه کننده دولت، نظام حاکم نی تنها کوچکترین پاسخی به مطالبات کارگران و سایر کارکنان ارایه نکرده بلکه در برابر فعالیتهایی که به منظور شکل و سازمانیابی

کارگران و سایر مزدبگیران صورت میگیرد برخورد ظالمانه، غیر عادلانه و تعصب آمیز به عمل میآورد و سیاست زور و فشار را بر فعالان اتحادیه بی تحمیل میدارد.

به سلسله واپسگیری امتیازها و دستآوردهای کارگران و زحمتکشان به وسیله حاکمیت ارتجاعی، بار دیگر نظام حاکم در نظر دارد به بهانه "اصلاح قانون کار" بسیاری از ارزشهای دموکراتیک و امتیازهای مادی کارکنان را از قانون کار حذف نماید.

ما بر آنیم که بدون همبسته گی و همکاری سازمانهای صنفی کارگری با سایر نهادهای مدافع منافع زحمتکشان، تحقق کامل مطالبات عادلانه کارگران و کارکنان کشور مقدور نیست. همه نیروهای دموکرات، ترقیخواه و تحول طلب کشور وظیفه دارند تا از مبارزات دادخواهانه کارگران حمایت نمایند و اجازه ندهند تا دستآوردهای قانونی و حقوقی آنها به وسیله حاکمیت موجود غضب و آزادیهای آنها سلب گردد.

کارگران و کارکنان کشور، خواهان تصویب و انفاذ قانون عادلانه و مترقی کار اند!

حرکتهای داد خواهانه کارگران و سایر زحمتکشان کشور طی ماههای اخیر بیانگر آن است که جنبش اتحادیه بی کشور بعد از دو دهه افت، شکست و سرخورده گی در حال سر بلند کردن و اوجگیری اند. نمونه های امید بخش این اوجگیری را میتوان در تظاهرات، راهپیماییها و گردهماییهای مسالمت آمیز و قانونی اخیر کارگران و کارکنان کشور که از طرف "اتحادیه های ملی کارکنان افغانستان" در رابطه با مطالبات حقوقی و اقتصادی آنها سازماندهی گردیده بودند، مشاهده کرد. ولی با دریغ در جامعه پر از تضاد ما، هنوز بخشهای وسیعی از کارگران، مزدبگیران و سایر اقشار زحمتکش به حقوق شان بی تفاوت و خاموشند. تلاش در جهت آگاه سازی، گسترش و توسعه این آگاهی به وظیفه سترگ تمام مدافعین منافع زحمتکشان به ویژه نیروهای چپ موکراتیک تبدیل گردیده است. باید همه مراکز تولیدی و خدمات اجتماعی به اهمیت ضرورت بر پایی نهادهای صنفی، اقتصادی - اجتماعی خویش آگاهی یابند.

از دید ما تجربه تلخ از دست دادن دستاوردهای کارگران و سایر زحمتکشان، ضرورت تشکل و سازمانیابی کارگران، کارمندان، پرسونل خدماتی، معلمان، استادان، کارکنان امور صحتی و خدمات عامه، پیشه وران و سایر اقشار زحمتکشان را نسبت به هر زمان دیگر موجه گردانیده است، زیرا برای کارگران و زحمتکشان، سازمانیابی اساسی ترین ابزار کسب مطالبات عادلانه و قانونی آنهاست.

موانع و دشواریهای جدی در برابر احیا و ایجاد سازمانهای اتحادیه‌یی و افزایش ادامه فعالیت آنها قرار دارند. جنبش جوان اتحادیه‌یی کشور برای اینکه بتواند موانع را از سر راه خود بردارد نیازمند همبسته‌گی و حمایت احزاب و نهادهای سیاسی - اجتماعی ترقی خواه، جنبشهای دموکراتیک اجتماعی، سازمانهای سندیکایی و نهاد های بین المللی است. نهضت آینده افغانستان، سهم شایسته خویش را در این راستا ایفا خواهد کرد.

نهضت آینده افغانستان به حیث سازمان سیاسی متعلق به دنیای کار، در تمام عرصه های زنده گی اجتماعی ممثل منافع زحمتکشان کشور است.

برنامه جدید نهضت آینده افغانستان - که در کنفرانس سراسری نهضت به زودی به تصویب خواهد رسید- بر نقش کلیدی زحمتکشان و سازمانهای آنها در روند نوسازی کشور تأکید کرده است. نهضت آینده افغانستان گسترش مبارزات خود انگیزه اقشار گوناگون زحمتکشان کشور را آغاز یک روند جدید در عرصه زنده گی سیاسی - اقتصادی افغانستان تلقی کرده ، با خوشبینی به آینده آن در امر ایجاد یک نظام دموکراتیک و مردمی مینگرد.

نهضت آینده افغانستان باور دارد که پیروزی نهایی از آن زحمتکشان افغانستان خواهد بود.

- فرخنده باد اول می ، نماد مقاومت دنیای کار در برابر بهره کشی ، ستم و اختناق!